
Página: 1 / 1

Nr.:   3/2025

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

10/2025

14/05/2025

E-mail: compras@samaecn.com.br  Site: http://samaecn.com.br

ESTADO DE SANTA CATARINA
SAMAE CAMPOS NOVOS
Rua Caetano Carlos, 466 - Centro - Campos Novos
CEP: 89620-000 CNPJ: 83.158.105/0001-09 Telefone: (49) 3541-0844

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  14.133/2021,  Art.  75,  XI  e  alterações posteriores,  a  vista  do parecer  conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

14/05/2025
Dispensa de licitação
3/2025 - DL
10/2025

CONTRATAÇÃO DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SANEAMENTO
AMBIENTAL (CISAM) PARA ATENDER A DEMANDA DE SERVIÇO LABORATORIAL
ESPECIALIZADO PARA A REALIZAÇÃO DE ANÁLISES LABORATORIAIS
(FUNDEMA) EM AMOSTRAS DE ÁGUA TRATADA, ÁGUA IN NATURA, ESGOTO
SANITÁRIO BRUTO E TRATADO PARA O SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE
CAMPOS NOVOS – SC.

Participante: CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SANEAMENTO AMBIENTAL CISAM MEIO

UnidadeItem Especificação Qtd. Valor TotalValor Unitário
1 PH  (MONTANTE) 2.2.1.12 33,000 UND 16,08 530,64
2 COR VERDADEIRA (MONTANTE) 2.2.1.03 33,000 UND 20,49 676,17
3 DBO (MONTANTE) 2.2.1.05 33,000 UND 40,53 1.337,49
4 DQO (MONTANTE) 5.1.1.04 33,000 UND 67,62 2.231,46
5 TEMPERATURA (MONTANTE) 4.2.1.02 33,000 UND 15,79 521,07
6 OLEOS E GRAXAS (MONTANTE) 2.2.1.11 33,000 UND 40,53 1.337,49
7 O.D. (MONTANTE) 2.2.1.10 33,000 UND 40,53 1.337,49
8 ECOTOXIDADE (MONTANTE) 3.3 33,000 UND 225,63 7.445,79
9 TURBIDEZ (JUSANTE) 3.2.1.05 24,000 UND 13,90 333,60
10 O.D. (JUSANTE) 2.2.1.10 24,000 UND 40,53 972,72
11 COR VERDADEIRA (JUSANTE) 2.2.1.03 24,000 UND 20,49 491,76

Total do Participante: 17.215,68

Total Geral: 17.215,68

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

15 de Maio de 2025Campos Novos,

Sistema: Compras -  Usuário: ScheilaSamae. Emissão: 15/05/2025, às 13:53:50. Protocolo: 3eb766d7-b299-4cbd-94ba-39ca246631ed


		2025-05-20T08:05:20-0300
	ALEXANDRE JOSE BIOLCHI:07332358913




